[bookmark: _GoBack]一、简答题
1、十八届三中全会中，提出全面深化经济体制改革，其中核心问题是什么
参考答案：经济体制改革是全面深化改革的重点，核心问题是处理好政府和市场的关系，使市场在资源配置中起决定性作用和更好发挥政府作用。
2、三严三实是什么
参考答案： 严以修身、严以用权、严以律己，谋事要实、创业要实、做人要实。
3、在《公务员法》中，公务员考核内容是什么
参考答案：根据《公务员法》第33条规定，对公务员的考核，按照管理权限，全面考核公务员的德、能、勤、绩、廉，重点考核工作实绩。
二、公文写作
以H省环境保护厅名义写一个关于防止水污染的通知，通知内容要包括所给材料的内容，正文部分不超过600字。
参考答案：
关于防止XXXX发生水污染事故的通知
各市环境保护局：
XXXX,为防止汛期干流和支流局部水体发生环境污染事故，现通知如下：
正文内容略
H省环境保护厅
2014年5月24日

三、案例分析
1、给了几段内容略
问题1：如何理解百姓富、生态美及其两者的有机统一
问题2：如何做到“百姓富、生态美”的有机和谐统一
2、①一个市机动车保有量几年内迅速增加
   ②H市有谣传要实行机动车限牌，记者向有关部门询问情况，但有关部门却给予“没有收到有关通知”的答复，过了一天后，突然召开记者招待会，说第二天就限牌。
   ③L市有谣传限牌，相关部门做了说明，说不可能，需要经过一系列流程才能出台政策限牌。
问题1：对H市政府公共决策的看法。
问题2：针对政府公共决策需要注意哪些

四、结合群众路线，以“为民务实清廉”为题，谈谈建立作风长效机制的对策建议。字数2000字，题目自拟。